[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
15 ноября  2021  № 346 - од
г. Кувандык

	О создании и функционировании центров образования естественно –научной и технологической направленностей «Точка Роста»

в 2022 году

В целях реализации в 2022 году в Оренбургской области федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 № 991-пп «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно – научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказа МО Оренбургской области от 15.11.2021 №01-21/1699 «О создании и функционировании центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка Роста» в Оренбургской области в 2022 году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить:
 - муниципальным координатором по созданию в 2022 году центров образования естественно – научной и технологической  направленностей «Точка Роста» директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В.;
 - лицами, ответственными за создание и функционирование центров образования естественно – научной и технологической  направленностей «Точка Роста» в МАОУ «СОШ №2» директора  школы Булгакову Е.И., в МБОУ «СОШ №1» директора школы Алпатова С.В., в МБОУ «Ибрагимовская СОШ» директора  школы Литовкину Е.И., в МБОУ «Новопокровская СОШ»  директора Гречкину Н.Ф.
           2. Руководителям общеобразовательных организаций при проведении мероприятий по созданию и функционированию центров «Точка роста» в 2022 году обеспечить:

 - принятие соответствующих нормативных правовых актов в части, касающейся создания и функционирования центров «Точка роста», в том числе:

 -о создании центра «Точка Роста»;

 -о назначении руководителя, ответственного за функционирование и развитие центра «Точка роста»;

- об утверждении Положения о деятельности центра «Точка роста»;
- освещение этапов создания и функционирования центров «Точка роста» на специальной странице сайтов общеобразовательных организаций, с использованием логотипов национального проекта «Образование».

3. Утвердить муниципальный план мероприятий по созданию центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка Роста» на 2022 год.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

       А.Н. Самойлов
Приложение к приказу
управления образования  АМО

Кувандыкский ГО

от 15.11.2021 № 346
Комплекс мероприятий

по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях МО Кувандыкский городской округ центров «Точка роста» в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1.
	Назначение муниципальных координаторов по созданию и функционированию
центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
	Управление образования

	Приказ УО
	ноябрь, 2021

	2.
	Издание локальных актов общеобразовательных организаций
	Руководители ОО
	Приказы ОО
	до 15.12.2021

	3.
	Формирование дизайн - проектов зонирования центров «Точка роста»
	Руководители ОО
	Проекты
	01.03.2022

	4.
	Проведение ремонтных работ по приведению площадок центров «Точка роста» в соответствие с Руководством по проектированию и

фирменному стилю
	ОО
	Фотоотчет
	До 20.08.2022

	5.
	Организация повышения квалификации педагогов, задействованных в работе центров
	МКУ «РМЦ»,
Руководители ОО
	Удостоверения о прохождении повышения квалификации
	до 20.08.2022

	6.
	Разработка рабочих программ по предметам, программ внеурочной

деятельности и дополнительного

образования
	ОО
	Программы
	25.08.2022

	7.
	Начало работы центров

«Точка роста». Проведение мероприятий по открытию
	Управление образования,
МКУ «РМЦ»,
ОО
	Информационное освещение в

СМИ
	01.09.2022

	8.
	Проведение ежеквартального мониторинга выполнения показателей создания и функционирования Центров

«Точка роста»
	МКУ «РМЦ»,
ОО
	Отчет о выполнении показателей
	01.10.2022
далее –

ежеквартально